
1 

 

 
 
Oznámení obecního úřadu 
Starosta obce svolává veřejné zasedání zastupitelstva obce, které se koná v pondělí 
23. června 2025 v 18 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Bořitov. 
 

Od poloviny června zahájí firma KAREL PORČ s.r.o. rekonstrukci chodníku na náměstí 
U Václava od nemovitosti Janíčkových č.p. 349 až po budovu obecního úřadu v celkové 
délce cca 420 m. Jedná se o nejstarší chodník ze zámkové dlažby v obci, který je v mnoha 
místech propadlý a po dešti se na něm vytváří kaluže. Postrádá rovněž prvky pro nevidomé 
občany, které každý chodník podle současné legislativy musí mít. Odstraněny budou staré 
silniční i zahradní obrubníky a dlažba, a nahrazeny novými, včetně nové zámkové dlažby. 
Celkové náklady na rekonstrukci dosáhnou částky cca 1,5 mil. Kč. Prosíme proto majitele 
nemovitostí, kteří budou mít rekonstrukcí chodníku ztížený přístup do svých nemovitostí o 
pochopení. Při omezení vjezdu do svých nemovitostí jim toto bude s předstihem oznámeno.   

V druhé polovině června budou firmou Umělky s.r.o. z Brna zahájeny práce na vybudování 
100 m tartanové dráhy se třemi dráhami na hasičské zahradě. Celkové náklady 
dosáhnou částky 3,1 mil. Kč. Na tuto investici máme podanou žádost o dotaci z NSA v rámci 
dotační výzvy „18/2025 REGIONY 2025 – INVESTICE POD 10 MIL. KČ“ ve výši cca 2 mil. 
Kč, kterou bychom měli obdržet. 

 

Oznámení ZŠ a MŠ Bořitov 
Měsíc květen v ZŠ a MŠ Bořitov  
ZŠ: 
Předposlední měsíc tohoto školního roku dětem rychle uběhl.  V rámci výuky finišovaly 
všechny ročníky s probíráním nového učiva, aby v červnu zůstal prostor na opakování i na 
zábavnější činnosti spojené s poznáváním blízkého i vzdálenějšího okolí, výlety a 
sportování. Žáci ve škole měli navíc jeden prodloužený víkend díky ředitelskému volnu 
v pátek 9. května. 
 

Mezi zajímavé květnové aktivity patřila účast našich žáků navštěvujících Zdravotnický 
kroužek pod vedením paní učitelky Ivany Vašíčkové na Soutěži mladých zdravotníků, kterou 
pořádal v pátek 16. 5. Český červený kříž Oblastní spolek Blansko. Zúčastnili se této 
soutěže poprvé a byla to pro ně velká výzva. Na několika stanovištích si museli poradit 
například s popáleninami či krvácením, bezvědomím, které bylo způsobeno otravou léky a 
alkoholem, pohmožděninami. Součástí soutěže byla také stanoviště s obvazovou technikou 
a transportem raněného. Žáci naší školy si ze soutěže odnesli nejen nové poznatky, ale také 
nezapomenutelné zážitky. Umístili se na krásném 5. místě. Poděkování patří paní učitelce 
za celoroční vedení kroužku a žákům Barboře Kafoňkové, Šimonu Sehnalovi, Leoně 
Kolínkové, Emě Havířové, Šimonu Mecovi, Václavu Burianovi, Davidu Ešnerovi a Viktoru 
Všianskému za reprezentaci školy. 
 

Žáci 4. a 5. ročníku absolvovali poslední květnové pondělí exkurzi s interaktivním 
programem ve společnosti Honeywell v Brně. Americká nadnárodní společnost Honeywell 
se zabývá oblastmi letectví, průmyslové automatizace a energetické transformace. Její 

BOŘITOVSKÝ   ZPRAVODAJ 
Ročník 2025/číslo 6 

 

 



2 

 

brněnské centrum vývoje a výzkumu nabízí unikátní program, který žákům představil, jak 
věda a technika ovlivňují svět kolem nás. Děti nahlédly do světa průmyslového výzkumu a 
vývoje, prostřednictvím zábavných cvičení si vyzkoušely práci inženýrů a inženýrek a 
seznámily se s tím, jak fungují přírodní vědy v praxi. Děkujeme panu Vladimíru Gottwaldovi, 
který nám tuto exkurzi zprostředkoval a paní Dagmar Burgerové a Lucii Prokopové za 
sponzorský dar, úhradu dopravy. 
  
MŠ 
Měsíc květen přinesl do naší školky spoustu zábavy i nových zkušeností. Děti poznávaly 
jarní přírodu a svět kolem sebe. 
Jedním z hlavních bodů květnového programu bylo plavání. Děti budou absolvovat během 
května a června celkem 5 lekcí plavání pod vedením zkušené instruktorky sportovní klubu 
Sportík v Blansku a naučí se základní plavecké dovednosti. Pro mnohé to bylo první setkání 
s vodou v takovém prostředí, ale díky hravé formě výuky si děti plavání rychle oblíbily. 
Kromě pohybového rozvoje si odnášely i důležité zkušenosti, jako je odvaha, překonání 
strachu a spolupráce. 
Dalším zpestřením pro děti z MŠ a prvňáčky bylo divadlo s interaktivním představením 
„Velrybí píseň“, které zaujalo nejen svým příběhem, ale i možností aktivního zapojení dětí. 
 

 
Pozvánka: 
ŠKOLNÍ AKADEMIE ZŠ A MŠ 
Děti ze Základní a Mateřské školy Bořitov zvou bořitovské občany, zvláště rodiče a 
prarodiče, na svou „Školní akademii“, která se koná v neděli 15. června 2025 v 17:00 
v sále sokolovny.  Na programu bude vystoupení dětí, rozloučení se žáky 5. ročníku a 
přivítání budoucích prvňáčků. Přijďte se s námi rozloučit s končícím školním rokem 
2024/2025.             Šárka Hlavatá a Soňa Sehnalová 
 

 
 

SDH Bořitov 
V měsíci květnu se mladší žáci zapojili do Okresní ligy mládeže na závodech ve Vavřinci 
(5.místo) Velkých Opatovicích (8. místo) a doma v Bořitově, kde se jim podařilo vybojovat 
zlaté medaile. Na domácí půdě se také představila družstva starších žáků a přípravky. 

V sobotu 11.5. proběhlo v Ráječku okresní kolo hry Plamen. Starší žáci obsadili 9. místo a 
mladší vybojovali krásné druhé místo. 

O týden později se uskutečnilo v Senetářově okresní kolo v běhu na 60 m překážek. Postup 
do krajského kola vybojovali Barbora Kafoňková a Vít Pachlopník. Krajské kolo proběhne 
14.6. ve Velké nad Veličkou. 

Dorostenci se v sobotu 3. května zúčastnili prvního kola Českého poháru v Budíkovicích. V 
neděli 11. května zabojovali na domácí dráze v Bořitově, kde se nejlépe vedlo Anetě 
Kučerové (3. místo) a Adamu Včelařovi (2. místo). 

Z okresního kola dorostu v Senetářově v sobotu 24. května do krajského kola postoupili Vít 
Pachlopník, Adam Včelař a Jakub Šejnoha. 

V květnu odstartovala letošní Velká cena Blanenska v požárním útoku, a to 18. května na 
Žernovníku. V neděli 25. května proběhlo 2. kolo VCB v Senetářově. Zde zabodovaly naše 
ženy a umístily se na 3. místě. O průběžných výsledcích budeme informovat. 

V červnu a červenci proběhne na hasičské zahradě realizace tartanové dráhy. V průběhu 
výstavby dráhy budou částečně omezeny tréninky mládeže a dospělých. 



3 

 

Kulturní komise 
Kulturní komise srdečně zve všechny děti na oslavu Dne dětí, který se koná v neděli 
8.6.2025 v 15 hodin na náměstí U Václava. Pro děti jsou připraveny soutěže, skákací hrad, 
malování na obličej, zaplétání copánků a samozřejmě občerstvení. 
 
 

 



4 

 

TJ Sokol Bořitov 

Výsledky silničního cyklistického závodu „O mistra Bořitova 2025“ 

Již 55. ročník tradičního silničního cyklistického závodu „O mistra Bořitova“ se uskutečnil 
v neděli 25. května 2025.  V jednotlivých kategoriích soutěžilo 76 dětí a mládeže.  Všichni 
závodníci se zasloužili svým výkonem a sportovním nasazením o pěkný závod a sportovní 
zážitek nejen pro sebe, ale i početné fandící diváky, za což jim patří dík. Za svůj sportovní 
výkon byli odměněni kromě vítězů na medailových místech všichni závodníci potleskem 
diváků, ale i drobnými dárky. Za úspěšnou organizaci závodu si zaslouží poděkování 
členové TJ Sokol Bořitov a přispěl k ní také dotační příspěvek Národní sportovní agentury 
podporující financování sportovní aktivity dětí a mládeže.   

 

Na medailová místa se probojovali: 

1.a) odrážedla chlapci roč.2023: 1.Eduard Vítek, 2.Jakub Martínek, 3.Jakub Michálek                                     

1.b) odrážedla dívky roč. 2023: 1.Michaela Páralová 

2.a) odrážedla chlapci roč. 2022: 1.Tadeáš Martínek, 2.Filip Křenek, 3.Šimon Kotouček 

2.b) odrážedla dívky roč. 2022: 1.Laura Kupčíková, 2.Nikola Šmerdová, 3.Lucie Fojtová   

3.a) odrážedla chlapci roč.2021: 1.Nicolas Sedláček,2.Tobiáš Kotouček, 3.Jan Lorenc 

3.b) odrážedla dívky roč. 2021: 1. Nikola Fojtová, 2.Julie Páralová, 3.Sofia Daňková   

4.a) odrážedla chlapci roč. 2020: 1.Martin Majer, 2.Jakub Šmerda,  

5.a) kola 100m chlapci roč. 2022: 1.Lukáš Bureš, 2.Marek Hron,  

5.a) kola 100m chlapci roč. 2021:1.Alexander Všianský, 2.Jakub Sokol, 3.Jan Lorenc 

5.a) kola 100m chlapci roč.2020:  1.Pavel Vítek, 2.Theodor Müller, 3.Patrik Hudec 

5.b) kola 100m dívky roč. 2020:  1.Nikol Fojtová, 2. Nela Nováková 

6.a) kola 200m chlapci roč. 2019: 1.Filip Ešner, 2.Vítek Zachoval, 3.Vojtěch Kříž 

6.b) kola 200m dívky roč. 2019: 1.Nela Kupčíková,2.Anabel Kyzlinková,3.Hana Dosedlová 

7.a) kola 300m chlapci roč.2018: 1.Vítek Kakáč, 2.Vít Kolínek, 3.Jakub Prchal 

7.b) kola 300m dívky roč.   2018: 1.Nina Marečková,2.Ludmila Juhásová,3.Sára Kyánková 

8.a) kola 400m chlapci roč. 2017: 1.Viktor Všianský,2.Václav Burian, 3.Michal Škvařil 

8.b) kola 400m dívky roč. 2017: 1.Klaudie Hudcová, 2.Ella Koláčková  

9.a) kola 500m chlapci roč. 2016: 1.David Ešner, 2.Vikor Geciu  

9.b) kola 500m dívky roč. 2016:   1.Amálie Svobodová,2.SimonaVenclů,3.Leona Kolínková 

10.a) kola 500m chlapci roč. 2015: 1. Jakub Mareček, 2.Vojtěch Lanča, 3.Vítek Kříž  

10.b) kola 500m dívky roč. 2015:    1. Abigail Crháková 

11.a) kola 1okruh chlapci r.2013-14: 1. Gregor Kula                   

11.b) kola 1 okruh dívky r.2013-14:   1.Elizabeta Sehnalová, 1. Sofie Sehnalová 

12.a) kola 2 okruhy chlapci 2012-09: 1.Adam Ostrý, 2. Daniel Čuma 

 



5 

 

 

Oddíl nohejbalu 

TJ Sokol Bořitov, z.s., oddíl nohejbalu pořádá v sobotu 28.6. 2025 na hřišti u sokolovny 
tradiční turnaj v nohejbale dvojic „O pohár starosty TJ“. Začátek turnaje bude upřesněn 
v místním a mobilním rozhlase. Srdečně zveme k účasti všechny hráče a příznivce tohoto 
sportu. Občerstvení zajištěno. 
 
 

Oddíl kopané 

Výsledky mistrovských utkání v kopané 
Muži A, 8. liga - Jaro 2025 

22. kolo So 3.5. 2025, Černá Hora – Bořitov 0:10 (0:2) 
Branky: Vorlický J. 3x, Vorlický M. 2x, Ostrý M. 2x, Dovrtěl J., Daška D., Modrák K. 

23. kolo Ne 11.5. 2025, Bořitov – Jedovnice 1:5 (1:2) 
Branka: Vorlický M. 

24. kolo Ne 18.5. 2025, Knínice – Bořitov 0:2 (0:2) 
Branky: Smolík J., Alexa Š. 

25. kolo Pá 23.5. 2025, Bořitov – Skalice 5:0 (3:0) 
Branky: Bohatec V., Vorlický M. 2x, Modrák K., Ostrý Z. 

 
Tabulka 8. liga – Muži A 

1. Vysočany/Šošůvka 24 20 2 2 98 : 27 62 

2. Ráječko B 24 17 2 5 68 : 32 53 

3. Bořitov 24 16 2 6 97 : 35 50 

4. Jedovnice 24 15 4 5 60 : 35 49 

5. Rudice 24 11 3 10 58 : 47 36 

6. Lipovec 24 10 3 11 48 : 48 33 



6 

 

7. Olešnice 24 8 6 10 33 : 38 30 

8. Knínice 24 9 3 12 50 : 58 30 

9. Skalice 24 8 5 11 41 : 79 29 

10. Lipůvka 24 9 1 14 46 : 60 28 

11. Drnovice 24 6 8 10 26 : 47 26 

12. Doubravice 24 6 2 16 32 : 62 20 

13. Černá Hora 24 5 5 14 42 : 76 20 

14. Vranová 24 4 2 18 39 : 94 14 
 
 

Výsledky mistrovských utkání v kopané 
Muži B, 9. liga - Jaro 2025 - Nadstavba 7.-19. místo 

4. kolo Ne 4.5. 2025, Lysice - Bořitov B 1:3 (1:1) 
Branky: Petrák P., Ostrý Z. 2x 

5. kolo Ne 11.5. 2025, Bořitov B – Vísky 2:2 (1:1) 
Branky: Kubát R., Petrák P. 

6. kolo Ne 18.5. 2025, Voděrady - Bořitov B 0:4 (0:0) 
Branky: Ostrý Z. 2x, Jakubec L., Majer L. 

 
 

Rozlosování mistrovských utkání v kopané 
Mladší žáci - Jaro 2025 

15. kolo 

30.04.2025 17:00 Bořitov/Žijeme Hrou (8) Ostrov/Lipovec (14) 7 : 3 

Branky: Bárta D. 3x, Šeďa P. 2x, Minář. J. 2x 

22. kolo 

04.05.2025 10:00 Vavřinec (2) Bořitov/Žijeme Hrou (8) 2 : 4 

Branky: Holík V., Minář J. 2x, Dvořáček P. 

23. kolo 

07.05.2025 17:00 Bořitov/Žijeme Hrou (8) Knínice/Žijeme Hrou C (3) 4 : 5 

Branky: Gerneš M.2x, Korčák M., Štěrba T. 

16. kolo 

15.05.2025 17:00 Vysočany-Šošůvka/Sloup (9) Bořitov/Žijeme Hrou (8) 1 : 4 

Branky: Ostrejš S., Šeďa P. Minář J., Novotný J. 

24. kolo 

18.05.2025 10:00 RDR B (4) Bořitov/Žijeme Hrou (8) 0 : 5 

Branky: Šeďa P. 2x, Blažek S., Kovář V., Holík V. 

25. kolo 

21.05.2025 17:00 Bořitov/Žijeme Hrou (8) FSA Kras B (5) 7 : 4 

Branky: Šeďa P., Minář J., 2x, Novotný J. 4x 

 



7 

 

 



8 

 

Společenská rubrika 
Naši jubilanti v měsíci červnu 2025 
Všem občanům, kteří v tomto měsíci oslaví významné životní 
jubileum, přejeme všechno nejlepší, hodně zdraví a životní pohody. 
 
 

Úmrtí 
Kameníková Jarmila 
 
 

Rozpis pohotovostních služeb stomatologů – červen 2025 (8 – 13 hod) 
 

  1.6. MUDr. Ševčíková Radomíra  Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454 

  7.6. MUDr. Semrádová Danuše Sloup, Zemspol, 221 516 435 203 

  8.6. MUDr. Sládek Jiří Velké Opatovice, Mládežnická 492 516 477 319 

14.6. MDDr. Soldmann Martin Lomnice, Tišnovská 80 549 450 128 

15.6. MUDr. Soldmannová Svatava Lomnice, Tišnovská 80 549 450 128 

21.6. MDDr. Soukupová Dominika Letovice, Čápkova 514/2 737 757 792 

22.6. MUDr. Staňková Vlasta Jedovnice, Zdrav. středisko 516 442 726 

28.6. MDDr. Stibor Jan Lomnice, Tišnovská 80 549 450 128 

29.6. MUDr. Stojanov Milan Blansko, B. Němcové 1222/15 605 184 479 

 
 
Mimo výše uvedené je služba zajištěna v Úrazové nemocnici v Brně, Ponávka 6, tel. 545 
538 111 ve všední dny od 18,00 do 24,00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích od 8,00 
do 20 hodin. 
 
 

Klub důchodců 
Klub důchodců Bořitov připomíná. 

 Úterý 17.6.2025 a čtvrtek 19.6.2025 – Hoštice – návštěva JZD – Ranč Šimona Pláničky. 
Prohlídka areálu – procházka obcí. Oběd – Hostinec u Miluny Hoštice. Volyně – 
procházka centrem města. Vodní zámek Blatná – zámek patří mezi nejvyhledávanější 
lokalitu filmařů. Natáčela se zde např. Šíleně smutná princezna nebo Bílá paní. Odjezd 
autobusu z Bořitova od Manga vždy v 6 hodin. 

 

 Ve dnech 28.6. – 5.7.2025 týdenní pobyt Luhačovice, hotel Vltava, vlastní dopravou. 
  

 

Inzerce: 
Čistírna peří VPOHOSPANÍ provádí svoz zakázek k renovaci péřových přikrývek a polštářů. 
Renovace výrobků probíhá poctivou parní metodou u nich ve výrobně v Pohořelicích a 
každá zakázka má svou péči a je čištěna samostatně. Zájemci si mohou tuto službu 
objednat na tel. čísle 705 630 526, nebo prostřednictvím emailu vpohospani@email.cz. 
Nově renovované zakázky budou, v předem domluveném termínu, zdarma doručeny k Vám 
domů. Více informaci na www stránkách www.vpohospani.cz. 
 
Domov pro seniory Černá Hora přijme všeobecnou zdravotní sestru, nástup možný ihned 
nebo dle dohody, jedná se o zástup za dlouhodobou pracovní neschopnost. Více informací 
podá Mgr. Jana Palová, DiS, tel.: 516 426 449, 606 101 961, e-mail: palova@domovch.cz. 

mailto:vpohospani@email.cz
http://www.vpohospani.cz/
mailto:palova@domovch.cz

